

خیز دوباره درویش برای جذب مغاللو

شهریار دو میلیون دلار برای پرسپولیس آب می خورد

پرسپولیس در جست وجوی مدافع راست خارجی

گزینه ای از سوپرلیگ ترکیه در لیست هاشمیان

درخواست باشگاه از سید حسین

مثل یک بزرگتر کنار ما باش

تاکید ساپینتو به حضور روزبه و سید حسین

چشمی بدون قرارداد به تمرینات برگشت

حضور ستارگان بازنشسته در امارات و قطر

خلیج فارس، پناهگاه امن مربیان جوان ایران

فترباغچه مهاجم ایرانی را صید می کند

طارمی در رادار آقای خاص

سورپرایز معصومی یک روز بعد از مصاحبه دبیر

بازی خطرناک شد

ساپینتو خوش قلب و حرفه ای است محبی:می خواهیم در اروپا بازی کنیم

شاید یک روز به استقلال برگشتم

◀ ▶



رکوردشکنی پیکان با فروش غندی پور

استمرار کوچ ستاره ها به امارات

◀ ▶

آخرین تلاش های مدیران آبی برای بازگرداندن هافبک بازیساز

استقلال در انتظار حضور کریمی در اردوی ترکیه

از ابتدای نقل و انتقالات پیش فصل لیگ بیست و پنجم، علی کریمی در لیست استقلال قرار داشت و مسئولان این باشگاه در صدد جذب این بازیکن بودند. تا کنون، اما هیچ قراردادی میان باشگاه استقلال و علی کریمی امضا نشده و همچنان موضوع جذب این بازیکن مسکوت مانده است.

به تازگی، اما مدیران باشگاه استقلال که طی این روزها با کریمی در تماس بوده اند از این بازیکن خواسته اند به اردوی این تیم در کشور ترکیه ملحق شود، اما حضور کریمی در تمرینات

اوروزوف پیشنهاد پرسپولیس رارد کرد

روز گذشته پیاگاه خبری چمپیونات ازبکستان به نقل از مدیربرنامه جاهد اوروزوف اعلام کرد که در ماه های گذشته پیشنهادات زیادی برای مدافع ۲۱ ساله تیم دیناموسفرمند رسیده و او بزودی با انتخاب تیم جدیدش در نقل و انتقالات تابستانی، مقصد خود را انتخاب خواهد کرد.

براساس اعلام این وبسایت، باشگاه هایی از ایران و روسیه و قطر به دنبال خرید این

استقلال که قرار است از یکشنبه در ترکیه انجام شود، منوط به اخذ رضایتنامه کتبی از باشگاه کایسری اسپور است.

باشگاه ترکیه ای برای آزاد کردن کریمی مبلغ ۴۰۰ هزار دلار پول خواسته که باشگاه استقلال حاضر به پرداخت این مبلغ نیست و تنها نیمی از این مبلغ را پرداخت خواهد کرد، اما باشگاه کایسری از سرمواضع خود کوتاه نمی آید و خواهان دریافت همه این پول است.

درعین حال علی نظری جویباری به علی کریمی پیشنهاد داده که بخشی از این مبلغ را خودش

تأمین کند، اما کریمی با این درخواست نیز مخالفت کرده تا حضور در اردویی که قرار است در ترکیه برپا شود، در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. کریمی با توجه به شرایط موجود قدری بعید است که علی کریمی قادر به همراهی استقلال در اردوی ترکیه باشد و به احتمال زیاد انتقال او به استقلال منتفی خواهد شد مگر آنکه در روزهای آتی اتفاقات دیگری رخ دهد و یا اینکه علی نظری جویباری در جریان برپایی اردوی استقلال در کشور ترکیه رأسا با مدیران باشگاه کایسری اسپور وارد مذاکره شده تا

نسبت به جذب این بازیکن اقدامات نهایی را انجام دهد. استقلال اکنون در خط میانی با کمبود بازیکن مواجه است و اگر نتواند کریمی را به خدمت بگیرد باید روی دیگر گزینه ها سرمایه گذاری کند. این وضعیت درحالی استقلال را در خط میانی با تهدید مواجه کرده که بازگشت دیدیه ابراهیم آندونگ نیز به استقلال در هاله ای از ابهام قرار دارد و ممکن است استقلال در خط میانی عملاً از داشتن بازیکنانی که قابلیت بازیسازی دارند، محروم شود.

داشتیم اما همه را رد کردیم. هدف ما انتقال به لیگ سطح بالاتری است، هم اکنون با دو تیم ایتالیایی و یک تیم آلمانی در حال مذاکره هستیم. همین چند روز پیش هم در ترکیه با چند ايجنت در این خصوص جلسه داشتیم.»

جاهد اوروزوف که در پست مدافع مرکزی بازی می کند، در فصل جاری ۱۶ بار برای تیم دینامو به میدان رفته و ۲ بار کارت زرد دریافت

کرده است. این بازیکن ۲۱ ساله تا پایان سال ۲۰۲۷ با دینامو قرارداد دارد و سایت ترانسفرمارکت ارزش فعلی او را ۵۰۰ هزار یورو برآورد کرده است.

البته باشگاه پرسپولیس باید چیزی حدود یک میلیون دلار برای رضایت باشگاه اتحاد کلبا کنار بگذارد و چیزی در این حدود برای دستمزد سالیانه این بازیکن در نظر بگیرد که این مسأله انتقال مهاجم ملی پوش فوق به جمع سرخ ها را بسیار دشوار می کند. پیشنهاد پرسپولیس به کلبا آغاز مذاکره با این بازیکن در شرایطی است که

گفته می شود دو روز قبل سرخ ها به سراغ احمد نوراللهی - که گفته می شود مورد نظر الاتحاد کلباست - رفته و قصد دارند او را باز گردانند.

خیز دوباره درویش برای جذب مغاللو

شهریار دو میلیون دلار برای پرسپولیس آب می خورد

علیبور زوج خط حمله را تشکیل دهد. البته باشگاه پرسپولیس باید چیزی حدود یک میلیون دلار برای رضایت باشگاه اتحاد کلبا کنار بگذارد و چیزی در این حدود برای دستمزد سالیانه این بازیکن در نظر بگیرد که این مسأله انتقال مهاجم ملی پوش فوق به جمع سرخ ها را بسیار دشوار می کند. پیشنهاد پرسپولیس به کلبا آغاز مذاکره با این بازیکن در شرایطی است که

گفته می شود دو روز قبل سرخ ها به سراغ احمد نوراللهی - که گفته می شود مورد نظر الاتحاد کلباست - رفته و قصد دارند او را باز گردانند.

حیدری: از نقل و انتقالات عقب هستیم

خسرو حیدری، مربی استقلال درباره وضعیت استقلال در نقل و انتقالات گفت: «در نقل و انتقال عقب هستیم ولی باید سعی کنیم هرچه زودتر بازیکنان مدنظر آقای ساپینتو را جذب کنیم، اما فعلاً با بازیکنان فعلی به اردوی ترکیه می رویم.»

پرسپولیس با لیاسی جدید در فصل پیش رو به میدان آمده و خندان است.»

بر همین اساس کیت جدید پرسپولیس برای فصل پیش رو در دست طراحی است و قرار است به شکلی جذاب رونمایی شود.

به این ترتیب تیم بزرگسالان، تیم های پایه و تیم بانوان پیراهن خود یعنی شرکت مجید قرارداد جدید امضا کرده و ادامه همکاری می دهد.

کیت جدید پرسپولیس در دست طراحی

در حالی که در چند هفته گذشته اعلام شده بود یک شرکت جدید قرار است اسپانسر پیراهن پرسپولیس در لیگ جدید باشد اما پیکیری ها نشان می دهد باشگاه پرسپولیس برای فصل جدید با همان اسپانسر فصل قبلی پیراهن خود یعنی شرکت مجید قرارداد جدید امضا کرده و ادامه همکاری می دهد.

سرمقاله

مجد سلطانی

روزنامه نگار

وظیفه اول درویش؛ حفاظت از هاشمیان

وحید هاشمیان تیم پرسپولیس را تحویل گرفته و تمرین با تیم را آغاز کرده است.

هنوز مشخص نیست انتخاب هاشمیان از سرا جبار بود یا اختیار؛ اما نکته مشخص، مأموریتی است که منوجه رضا درویش مدیرعامل تیم خواهد شد.

بسیاری از اهالی فوتبال براین باورند که جدایی ناگهانی اسماعیل کارتال، مدیران پرسپولیس را در تنگنا قرار داد و آنها فرصتی برای شروع فصل جدید نداشتند به همین دلیل از وحید هاشمیان دعوت کردند، که اگر زمان بیشتری در اختیارشان می بود، حتما روی گزینه خارجی متمرکزی می شدند. در هر حال پرسپولیس اکنون یک سرمربی ایرانی به نام وحید هاشمیان دارد؛ گزینه ای که همه روی تخصص، پاکی و شایستگی او متفق القول هستند. وحید به هیچ یک از باند های قدرت در فوتبال متصل نیست و به پدیده دلایلیم علاقه ای ندارد. او یک شخصیت لال فوآتالی است که فوتبال را فقط به خاطر فوتبال دوست دارد. نه سکوها را می خرد، نه لال ها را، نه بوقچی ها را و نه آدم های صاحب قدرت در فوتبال ما ازجمله مدیران و اسپانسر ها. او خالص شده عناصر فوآتالی است.

بازیکن تیم ملی که هر بار تیم به او نیاز داشت، تمام قد به تیم ملی خدمت کرد و مربی بادرانشی که سهمی قابل اعتنا در صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۲ داشت و با کم لطفی مدیران فوتبال راهی به قطر پیدا نکرد.

اما وحید هاشمیان با وجود همه برتری هایی که پرشمردیم، یک ایراد بزرگ دارد: او شرایط خاص حاکم بر فوتبال ما را نمی شناسد. رسانه ندارد و پشت پرده ها را نمی شناسد. اینجا، نقش درویش برجسته می شود. وظیفه او فقط استخدام وحید نبود. او باید تمام قد از سرمربی اش حمایت و حفاظت کند. تجربه تاریخی فوتبال ما نشان داده چنین مربیانی بسیار آسیب پذیرند و اگر درویش به وظیفه دوشم برای محافظت از سرمربی عمل نکند، خیلی زودتر از آنچه تصور می شود، رئیس کادرفنی را در معرض خطر خواهد دید.

مصاحبه

سهرابیان: سرباز نیستم

و در استقلال می مانم

آرمین سهرابیان، مدافع استقلال درباره اینکه همچنان در این باشگاه باقی خواهد ماند، توضیحاتی داده است: «من مشکل نظام وظیفه ندارم و از بابت مسأله ای وجود ندارد.» سهرابیان درباره برگزاری تمرینات گفت: «تمرین عالی است. کار با ساپینتو خیلی عالی است.» از سهرابیان پرسیدیم که آیا در این تیم باقی خواهد ماند؟ او در پاسخ گفت: «در استقلال می مانم و امیدوارم فصل خوبی داشته باشیم.» سهرابیان که فصل پیش در استقلال بود، درباره ماندن سید حسین در این تیم هم ادعای جالبی مطرح کرد: «حسینی هم آن شالانه به زودی به ما ملحق می شود و در استقلال باقی خواهد ماند. مشکلی از این بابت وجود ندارد.»

احتمال غیبت سفیر گفتمان در لیگ فوتسال

مدیرعامل باشگاه سفیر گفتمان تهران گفت، به دلیل بحران مالی ایجاد شده، تلاش کرده از مقامات پایتخت کمک بگیرد که تاکنون در این راه به نتیجه‌ای نرسیده است.

محمد فائقی گفت: «مشکلات داخلی ایجاد شد و مجبور شدیم سرمایه‌گذاری‌هایی داشته باشیم که بودجه باشگاه را کاهش داد. قرار شد با بودجه‌ای کمتر در لیگ برتر شرکت کنیم، اما پس از وقوع جنگ مجبور شدیم دو ترم (مؤسسه زبان سفیر) را جابه‌جا کنیم که منبع درآمد قابل توجهی بود.

حتی مجبور شدیم یکی دو فعالیت دیگر خودمان را به حالت تعلیق دربریاوریم. در ۹ سال گذشته تمام تلاش خودمان را کردیم تا شخصیت خوبی از سفیر نشان بدهیم. مؤسسه و باشگاه سفیر کاملاً خصوصی است و آمار ثبت‌نام (در مؤسسه زبان سفیر) به یک‌سوم رسیده است. با تمام وجود تلاش کرده‌ایم تا امتیاز سفیر را در تهران نگه داریم، اما سازمان‌های زیادی پس از جنگ به مشکل خورده‌اند.

تیم‌داری مؤسسه سفیر در فوتسال فقط به‌خاطر علاقه به این رشته بود وگرنه از لحاظ تبلیغاتی نیازی به این کار نداشتیم. با چند شرکت برای حمایت مالی جلسه داشتیم که به دلیل مشکلات مالی و پیش‌بینی‌ناپذیر بودن آینده، کسی مایل به این کار نیست.» وی در پاسخ به این پرسش که آیا امتیاز سفیر گفتمان واگذار می‌شود یا خیر، تصریح کرد: «این اتفاق هنوز قطعی نیست، اما زمان زیادی تا شروع لیگ (دوم مرداد) نداریم. با باید کسی را برای در اختیار گرفتن تیم در تهران پیدا کنیم، با حامی مالی داشته باشیم که هیچ‌یک از آنها تاکنون محقق نشده است. به اعضای تیم قول داده‌ام تمام تلاش خودم را می‌کنم تا سهمیه سفیر گفتمان از دست نرود. روز شنبه با محمد آخوندی عضو شورای شهر) جلسه داریم و باید ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. اگر او بتواند به ما کمک کند، سفیر در لیگ برتر می‌ماند، وگرنه چاره‌ای جز واگذاری نداریم. فوتسال تهران قبل از سفیر گفتمان نابود نشده بود و بعد از این تیم هم نابود می‌شود.»

مادرید میزبان فینال جام جهانی ۲۰۳۰

با اعلام رسانه‌های اسپانیایی، فدراسیون بین‌المللی فوتبال و باشگاه رئال مادرید برای برگزاری فینال جام جهانی ۲۰۳۰ در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو به توافق نهایی رسیدند. این خبر توسط حوزه فلیکس دیاز خبرنگار سرشناس روزنامه مارکا منتشر شد. دیاز نوشت: این تصمیم تاریخی می‌تواند مادرید را به کانون توجه جهانیان تبدیل کند.

بیست و چهارمین دوره جام جهانی فوتبال و یکصدمین سالگرد این تورنمنت بزرگ در سال ۲۰۳۰ برگزار خواهد شد. با تصمیم فیفا مسابقات افتتاحیه این رقابت‌ها در کشورهای آرژانتین، اروگوئه و پاراگوئه برگزار خواهد شد و ادامه مسابقات در کشورهای پرتغال، اسپانیا و مراکش پیگیری می‌شود. قرار است بازی افتتاحیه این مسابقات در کشور اروگوئه برگزار شود، کشوری که نخستین دوره جام جهانی در سال ۱۹۳۰ در آن برگزار شد.

دو پله سقوط ایران در رده‌بندی فیفا

در شرایطی که همه منتظر اعلام رنکینگ ماه جولای بودند، فیفا با تأثیر از فیدای ماه خرداد رده‌بندی خود را به‌روزرسانی کرد تا مشخص شود تیم فوئال آرژانتین همچنان با قاطعیت بهترین تیم دنیاست و احتمالاً با این روند به عنوان صدرنشین پای به رقابت‌های جام جهانی خواهد گذاشت.

نکته مهم اینکه در بالای جدول، هیچ تغییر خاصی مشاهده نمی‌شود و پنج تیم آرژانتین، اسپانیا، فرانسه، انگلیس و برزیل با حفظ جایگاه خود به عنوان برترین تیم‌های ملی دنیا معرفی می‌شوند. اما در دسته دوم که ایران هم در آن قرار داشت، تغییرات بزرگ‌تری دیده می‌شود. در حالی که شاگردان قلعه‌نویی امیدوار بودند با ورود به جمع تیم‌های برتر دنیا، حضور خود در سید دوم را قطعی کنند، این تیم مکزیک بود که با قهرمانی در جام طلایی موفق شد به رتبه سیزدهم برسد تا میزبان جام جهانی موقعیت مطلوبی در رنکینگ داشته باشد. البته هدف بزرگ ایران، عبور از ژاپن و حضور در جایگاه نخست فوتبال آسیا بود که می‌توانست هرچند به صورت نمادین اما یک دستاورد برای فوتبال ملی ایران باشد که این اتفاق هم رخ نداد.

باتوجه به شکست ژاپن برابر استرالیا، این فرصت تاریخی وجود داشت که ایران با غلبه بر قطر، در پایان مرحله مقدماتی جام جهانی صدرنشین شود و عملاً به عنوان بهترین تیم آسیا به جام جهانی برود اما این تیم عناپی بود که با برد یک بر صفر، این دیدار تشریفاتی را به کام ایران تلخ کرد.

سقوط ژاپن به رتبه هفدهم و ایران به جایگاه بیست‌م، پراهمیت‌ترین خبر رنکینگ فوتبال آسیاست اما تیم استرالیا هم توانسته صعود خوبی تا جایگاه بیست و چهارم داشته باشد و همسایه کره جنوبی شود.

گزارش یک

ابلی‌بهراد اول روزنامه‌نگار

نسل تازه مربیان ایرانی از ستارگانی که در سال‌های اخیر و پس از دورانی موفق به عنوان بازیکن فوتبال بازنشسته شده‌اند در حال شکل‌گیری است و بخش بزرگی از این بازیکنان، به جای آغاز فعالیت در فوتبال ایران تصمیم گرفته‌اند تا به دور از حاشیه و در جایی با امکانات بیشتر و در کنار مربیان خارجی، فعالیت خود را به عنوان مربی از سر بگیرند. امارات و قطر با توجه به امکانات مناسبی که در این کشورها وجود دارد، محل مناسبی برای شروع کار مربیان ایرانی شده است. با این حال در کنار نسل جدید مربیان ایرانی که کار خود را از این کشورها آغاز کرده‌اند، دو سرمربی باتجربه نیز در این کشورها فعالیت می‌کنند که باعث شده مسیر حضور سرمربیان ایرانی در خارج از کشور، هموارتر از قبل باشد که در این مطلب، به عملکرد آنها می‌پردازیم.

فرهاد مجیدی (البطائح امارات)

سرمربی سابق استقلال پس از قهرمانی بدون شکست با این تیم در لیگ برتر، تصمیم به حضور در فوتبال امارات گرفت و روی نیمکت تیم الاتحاد کلای نشست. با توجه به دوران موفق او در امارات به عنوان بازیکن، مدیران باشگاه‌های این کشور رغبت خوبی به حضور مجیدی روی نیمکت این تیم نشان دادند و مجیدی یک فصل و نیم

حضور روی نیمکت الاتحاد کلای، توانست عملکرد نسبتاً مطلوبی از خود به جای بگذارد هرچند این تیم، در قواره حضور در جمع مدعیان فوتبال امارات نبود. مجیدی در هفته‌های پایانی فصل گذشته، مأموریت نجات البطائح از سقوط به دسته پایین‌تر فوتبال امارات را برعهده گرفت و با ثبت میانگین ۱.۳۶ امتیاز در این باشگاه، توانست البطائح را در لیگ حفظ کند. موضوعی که موجب تمدید قرارداد او تا سال ۲۰۲۷ شد و حالا، تمرینات پیش فصل این باشگاه با مجیدی برای حضور قدرتمندانه در فصل پیش رو آغاز شده است.

مهدی مهدوی کیا (الجزیره الحمرات)

اسطوره فوتبال ایران پس از فعالیت در فوتبال پایه در باشگاه‌های هامبورگ آلمان و تأسیس آکادمی کیا، مدتی روی نیمکت تیم ملی امید ایران نشست اما پس از ناکامی در تیم امید، تصمیم به حضور در سطح دوم فوتبال امارات گرفت. مهدوی کیا در باشگاه الجزیره الحمرات، از برخی بازیکنان پرورش یافته در آکادمی خود استفاده کرد و حالا با وجود ابراز علاقه برخی باشگاه‌های داخلی از جمله پرسپولیس، به فعالیت خود در این تیم اماراتی ادامه می‌دهد. در ترکیب این تیم برای فصل پیش رو، سه بازیکن ایرانی حضور دارند.

پژمان منتظری (الشحانیه قطر)

مدافع سابق تیم ملی ایران و باشگاه استقلال که سال‌ها در فوتبال قطر به میدان رفت، حالا پس از پایان دوران بازی، مسیر تازه‌ای را در عرصه مربیگری آغاز

کامل نیافت.

اما تجربه آزمون، حالا به‌نوعی راه را برای طارمی هموار کرده است. انتقال به فترباغچه می‌تواند برای طارمی فرصتی برای احیای آمار گلزنی‌اش باشد.

در لیگی کمتر دفاعی نسبت به سری‌آ، با حضور بازیکنانی چون جنک توسون، اندرسون تالیسکا و چنکیز اوند در خط حمله فترباغچه، طارمی می‌تواند نقشی مکمل اما برجسته ایفا کند. البته حضور این بازیکنان در کنار جان دوران کلمبیایی و یوسف ال‌نصری مراکشی، می‌تواند کار طارمی را برای حضور در ترکیب اصلی فترباغچه سخت کند اما پیوستن ادین ژکو به فیورنتینا پس از دو فصل حضور زیر نظر اسماعیل کارتال و خوزه مورینیو در این باشگاه، می‌تواند نشانه خوبی برای حضور طارمی در جمع بازیکنان فترباغچه باشد.

این انتقال، همچنین می‌تواند به نفع تیم ملی ایران هم باشد چرا که طارمی در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ نیاز دارد در شرایط مسابقه‌ای و فنی مطلوب قرار گیرد تا بتواند نقش کلیدی‌اش در تیم ملی را حفظ کند.

باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده، چه اتفاقی برای طارمی رخ خواهد داد اما استمرار حضور در سطح اول اروپا ولو برای یک یا دو فصل، اتفاق بهتری نسبت به انتقال وی به کشورهایی مانند امارات و عربستان خواهد بود.

تهدید بزرگ برای اعتبار فوتبال ایران

روزگار تیره لژیونرها

سوژه

مهدی کلهر؛ از زمانی که ستارگان ایرانی

در کشورهای مختلف سطح اول فوتبال جهان از جمله آلمان، ایتالیا و انگلیس بازی می‌کردند زمان زیادی نمی‌گذرد اما در فصل پیش رو و برای اولین‌بار در سال‌های اخیر، احتمالاً شاهد غیبت بازیکنان ایرانی در پنج لیگ معتبر اروپایی خواهیم بود. مهدی طارمی که تنها نماینده فعلی ایران در پنج لیگ معتبر است، در فهرست فروش

این باشگاه قرار گرفته و با وجود اعلام آمادگی برای حضور در ترکیب اینتر، کار سختی برای بقا در این باشگاه دارد و احتمال حضور او در سوپرلیگ ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس، بیش از حضور در لیگ‌های سطح اول فوتبال جهان حس می‌شود. این در حالی است که طی سال‌های اخیر، ما شاهد حضور طارمی و آزمون در فوتبال ایتالیا، جهانیش در فوتبال انگلیس و قدوس در فوتبال انگلیس و فرانسه بوده‌ایم و حالا، مسیر حضور بازیکنان ایرانی در لیگ‌های درجه یک جهان مسدود شده است. حال اینکه سایر رقبا آسیایی

کرده است. منتظری نخستین مدرک رسمی خود را یک سال پیش و در دریافت مدرک مربیگری A کسب کرد و در همان مقطع نیز هدایت تیم المپیک باشگاه الشحانیه را برعهده گرفت. تیم المپیک الشحانیه به عنوان تیم دوم باشگاه فعالیت می‌کند و در چهارچوب لیگ اختصاصی این رده، هر هفته دو روز پس از بازی تیم اصلی، به میدان می‌رود. منتظری در طول یک فصل مسئولیت فنی این تیم را برعهده داشت. او حالا مدرک پرولاپسین خود را دریافت کرده و در فصل پیش رو، به کادر فنی تیم اصلی الشحانیه اضافه شده و به عنوان

دستیار در کنار سرمربی جدید این تیم فعالیت خود را آغاز کرده است. هدایت الشحانیه در فصل پیش رو برعهده سانتیاگو دنیا، مربی جوان اسپانیایی، سپرده شده؛ مربی‌ای که سابقه قهرمانی در سطح تیم‌های پایه اسپانیا را در کارنامه دارد و به‌تازگی از حضور در رقابت‌های یورو ۲۱ سال بازگشته است.

ایمان مبعلی (شباب الاهلی امارات)

ایمان مبعلی یکی از ستارگان سال‌های نه‌چندان دور فوتبال ایران است که به واسطه تسلط خود در دریافت و در فوتبال پیش رو، به کادر فنی تیم اصلی امارات، از همان ابتداراه خود را

برای مربیگری در فوتبال این کشور پیدا کرده است. در کنار بازیکنان فعلی ایرانی تیم بزرگسالان شباب الاهلی امارات، ایمان مبعلی نیز از ستارگان سابق فوتبال ایران است که اکنون به عنوان مربی در تیم‌های پایه باشگاه شباب الاهلی امارات فعالیت می‌کند. تیم او سال گذشته در رده زیر ۱۳ ساله‌های فوتبال امارات، با ۶۳ امتیاز از ۲۲ مسابقه و به ثمر رساندن ۱۹ گل و تنها یک شکست در طول فصل، مقتدرانه بالاتر از الوصل عنوان قهرمانی لیگ زیر سیزده ساله‌های امارات را از آن خود کرده بود و حالا انتظار می‌رود که وی مربیگری در رده‌های بالاتر

شباب الاهلی را تجربه کند.

اشکان دژاگه (لوسیل قطر)

هنوز حضور ستاره دهه نود تیم ملی ایران با سابقه درخشان در فوتبال آلمان در دنیای مربیگری قطعی نشده اما گفته می‌شود که او برای حضور در کادر فنی تیم لوسیل قطر، با این باشگاه حاضر در سطح دوم فوتبال این کشور به توافق رسیده است. هدایت باشگاه لوسیل که در شهر میزبان فینال جام جهانی ۲۰۲۲ تأسیس شده، در عهده یک سرمربی جوان اسپانیایی است و این تجربه، می‌تواند آغاز دوران مربیگری دژاگه را رقم بزند.

رکوردشکنی پیکان با فروش ستاره ۱۹ساله استمرار کوچ ستاره‌ها به امارات

فوتبال امارات هستند. نکته مهم در خصوص انتقال غندی‌پور به شباب‌الاهلی، مبلغ انتقال او است که در سایت معتبر ترنسفرمارکت حدود یک میلیون دلار ذکر شده است که می‌تواند درآمدی فوق‌العاده برای باشگاه تازه لیگ برتری شده پیکان باشد. غندی‌پور که فصل گذشته را به‌طور قرضی در ملوان توب می‌زد، به‌عنوان محصول آکادمی پیکان توانسته برای باشگاه پیکان و تیم شباب‌الاهلی امارات، غندی‌پور به قهرمان فصل گذشته لیگ امارات پیوسته است و هم‌تیمی جدید سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی در این باشگاه خواهد بود. با این انتقال، تعداد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ امارات به عدد ۹ رسد تا ایران پس از سه کشور برزیل، مراکش و آرژانتین، بیشترین نماینده خارجی را بین بازیکنان شاغل در لیگ حرفه‌ای فوتبال امارات داشته باشد. البته که مهدی قایدی نیز درحال حاضر بازیکن تحت قرارداد با باشگاه شباب‌الاهلی امارات است و باید با حضور او، تعداد بازیکنان ایرانی حاضر در این باشگاه را چهار بازیکن، احمد نوراللهی که در آستانه پیوستن به الاتحاد کلای قرار دارد، شهریار مفانلو و سامان قدوس از همین باشگاه و محمد قربانی و مبین دهقان در الوحده امارات، دیگر ستارگان ایرانی حاضر در لیگ

پس از گمانه‌زنی‌های فراوان در خصوص سرنوشت رضا غندی‌پور ستاره جوان تیم ملی جوانان فوتبال کشورمان، سرانجام این بازیکن همان‌طور که پیش‌تر از سوی نمایندگانش اعلام شده بود، تصمیم به خروج از کشور برای ادامه دوران بازی خود گرفت و از این به بعد، در کشور امارات دوران حرفه‌ای خود را سپری خواهد کرد. محمدنقی ثانیی مدیرعامل باشگاه پیکان روز گذشته به‌طور رسمی اعلام کرد که طبق یک توافق سه‌جانبه بین خود بازیکن، باشگاه پیکان و تیم شباب‌الاهلی امارات، غندی‌پور به قهرمان فصل گذشته لیگ امارات پیوسته است و هم‌تیمی جدید سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی در این باشگاه خواهد بود. با این انتقال، تعداد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ امارات به عدد ۹ رسد تا ایران پس از سه کشور برزیل، مراکش و آرژانتین، بیشترین نماینده خارجی را بین بازیکنان شاغل در لیگ حرفه‌ای فوتبال امارات داشته باشد. البته که مهدی قایدی نیز درحال حاضر بازیکن تحت قرارداد با باشگاه شباب‌الاهلی امارات است و باید با حضور او، تعداد بازیکنان ایرانی حاضر در این باشگاه را چهار بازیکن، احمد نوراللهی که در آستانه پیوستن به الاتحاد کلای قرار دارد، شهریار مفانلو و سامان قدوس از همین باشگاه و محمد قربانی و مبین دهقان در الوحده امارات، دیگر ستارگان ایرانی حاضر در لیگ



استعدادهای جوان به فوتبال کشور برای حضور در ترکیب تیم ملی نیز باشد و نباید انتظار داشته باشیم که با ترکیب

فعلی تیم ملی، بازیکنی در جام جهانی سال آینده توجه لیگ‌های معتبر اروپایی را به خود جلب کند.

قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان در آسیا

درخشان چو ایران

گزارش یک

قهرمانی دست یافت.

در رده‌بندی تیمی ایران با ۱۸۵ امتیاز در جایگاه نخست ایستاد و پس از ایران تیم‌های قرقیزستان با ۱۶۶ امتیاز و ازبکستان با ۱۵۱ امتیاز دوم و سوم شدند.

این قهرمانی برای تیم ملی کشتی فرنگی جوانان و برای فدراسیون کشتی بسیار ارزشمند است چرا که این تیم بلافاصله بعد از پایان تصاوژات ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی تمریناتش را شروع کرد و با اتوبوس راهی اردبیل شد. بعد از برگزاری یک اردوی کوتاه در اردبیل با اتوبوس راهی ترکیه شد و از آنجا با هواپیما راهی بیشکک شد. طی کردن این مسیر و ایستادن روی سکوی نخست قهرمانی آسیا نشان داد که اگر قرار باشد کسی کاری را انجام بدهد، می‌دهد. البته شاگردان حمید باوفا در سال‌های اخیر شایستگی خود را بارها نشان داده‌اند و حالا دیگر قهرمانی در آسیا و جهان اولویت دوم این تیم است و مهم، رساندن ستاره‌های جوان کشتی به نیم بزرگسالان و رسیدن به المپیک است؛ رسالتی مهم که وقتی سعید اسماعیلی در المپیک به عنوان قهرمانی رسید، همه به آن توجه کردند.

به نظر این تیم یک ستاره هم دارد که شاید سال آینده در تیم

سورپرایز امیررضا معصومی یک روز بعد از مصاحبه دبیر

بازی خطرناک شد

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

با تیم ملی آذربایجان تمرین کرده است. فردین معصومی که گفته بود سفر امیررضا به ارمنستان تفریحی بوده اما حالا خودش به همراه امیررضا در اردوی تیم ملی کشتی آزاد آذربایجان حاضر شده و با ختاک گازیفوف هم عکس یادگاری گرفته‌اند. انتشار این عکس آن‌هم یک روز بعد از تهدید علیرضا دبیر که اعلام کرده بود، تحت هیچ شرایطی به این کشتی گیر آینده‌دار رضایتنامه نمی‌دهد، معنای مهم و بزرگی دارد و به نظر امیررضا را وارد یک بازی خطرناک می‌کند. او با انتشار این عکس آن‌هم در شرایطی که رئیس فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی در حال تهدید

شروع تمرینات شاگردان پیاترا در اولیشتن لهستان

بازی دوستانه با میزبان امشب کلید می خورد



رقابت‌ها داشته باشند. تیم ملی ایران پس از پشت‌سر گذاشتن چند روز تمرین سنگین و برگزاری چند جلسه تمرین مشترک با تیم ملی کوبا در بلگراد، با خستگی زیاد وارد لهستان شد، با این حال شرایط عمومی تیم خوب گزارش شده و خوشبختانه هیچ گونه مصدومیتی در ترکیب فعلی دیده نمی‌شود. وضعیت روحی بازیکنان

تمرینات فشرده تیم ملی والیبال در صربستان به پایان رسید و با ورود ملی‌پوشان به لهستان، ستاره‌های جوان و شایسته والیبال ایران خود را برای ادامه رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ آماده می‌کنند. شاگردان پیاترا قرار است طبق برنامه‌ریزی انجام شده امشب یک دیدار دوستانه با تیم ملی لهستان میزبان این هفته از

شاگردان النی به دنبال افتخارآفرینی در قاره کهن

چشم در چشم با غول‌های آسیا



بزرگسالان خودش را نشان بدهد. محمدهادی صیدی، جوان دلاور خوزستانی مدال طلای وزن ۹۷ کیلوگرم را گرفت و به نظر او مهم‌ترین و بهترین جانشین برای محمدهادی ساروی خواهد بود. ساروی با طلای جهان و المپیک به مهم‌ترین افتخاراتش رسیده و حالا آرام‌آرام باید یک جوان، جای او را در دو سه سال آینده بگیرد و چه کسی بهتر از صیدی؟ حسن زنگرز باید به خاطر وجود حمید باوفا در تیم جوانان خدا را شاکر باشد. باوفا با عشق در تیم جوانان کار می‌کند و هر جا که زنگرز به مشکل برمی‌خورد، گره را شاگردان باوفا باز می‌کنند.

امروز، آغاز آزادکاران ایران در بیشکک مسابقات کشتی آزاد جوانان از امروز به میزبانی شهر بیشکک آغاز می‌شود و قرعه‌کشی رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا دیروز در بیشکک پایتخت کشور قرقیزستان برگزار شد. در وزن ۵۷ کیلوگرم که ۱۳ نفر حضور دارند، عرشیا حدادی در دور نخست به مصاف لیوژا چین‌تایبه می‌رود. در وزن ۶۱ کیلوگرم که ۱۵ شرکت‌کننده دارند، ابوالفضل بخشوده پس از استراحت در دور اول، در دور دوم به مصاف برنده کشتی ایران ترکمنستان و پاکستان می‌رود. در وزن ۶۵ کیلوگرم که ۱۴ نفر حضور دارند، سجاد پیرداییه در دور اول با

خنیسوف از قزاقستان پیکار می‌کند. در وزن ۷۰ کیلوگرم که ۱۱ نفر حضور دارند، ابراهیم الهی در دور اول با اولیوف از تاجیکستان کشتی می‌گیرد. در وزن ۷۴ کیلوگرم که ۱۳ نماینده دارد، محمد مهدی میوند قرقیزستان برگزار شد. در وزن ۵۷ کیلوگرم که ۱۳ نفر حضور دارند، عرشیا حدادی در دور نخست به مصاف لیوژا چین‌تایبه می‌رود. در وزن ۶۱ کیلوگرم که ۱۵ شرکت‌کننده دارند، ابوالفضل شمس‌ی پور حاجی‌وند پس از استراحت در دور اول، در دور دوم به مصاف حاجی‌اف از قزاقستان می‌رود. در وزن ۸۶ کیلوگرم که ۱۰ نفر حاضر هستند، ابوالفضل رحمانی در دور اول به مصاف آکیفایف از قرقیزستان



می‌رود. در وزن ۹۲ کیلوگرم که ۹ نفر حضور دارند، نوحید نوری پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با دورسونوف از قزاقستان مبارزه می‌کند. در وزن ۹۷ کیلوگرم که ۱۰ نفر شرکت‌کننده دارد، عرفان غلیزاده پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با برنده کشتی میان نمایندگان ازبکستان و لی از کره جنوبی مبارزه می‌کند. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم که ۹ کشتی‌گیر مبارزه خواهند کرد، محمدرضا لطفی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با برنده کشتی ایران قرقیزستان و هند پیکار می‌کند. مسابقات اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۰، ۷۹ و ۹۷ کیلوگرم روز شنبه برگزار می‌شود.

درستکار: ماجرای معصومی را

یک شوخی می‌دانم

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به انتشار عکس معصومی در اردوی تیم ملی آذربایجان واکنش نشان داد. پژمان درستکار درباره غیبت امیررضا معصومی در اردوی تیم ملی و انتشار عکس او در آذربایجان گفت: «همان‌طور که آقای دبیر گفتند به هیچ عنوان به این کشتی گیر رضایتنامه نمی‌دهیم. ما اعتقاد داریم که او سرمایه کشور است و در سال‌های اخیر سعی کردیم هم او را رشد بدهیم و هم حفظش کنیم، به خاطر این‌که او را قبول داشتیم. الان هم این ماجرا را من یک شوخی می‌دانم. درستکار ادامه داد: «امیررضا مثل فرزندی خود ما است و نگاه ما این است که او را حفظ کنیم. او فرزند این آب و خاک است و اصلا به این فکر نمی‌کنیم که بخواهد این کشور را رها کند.»



و در یک شرایط خاص به معصومی مجوز بدهند آن‌هم در حالی که هنوز این سه سال طی نشده است. اگر این اتفاق رخ بدهد و با وعده تحقق آن را آذربایجانی‌ها به امیررضا داده باشند، شرایط برای کشتی ایران سخت می‌شود و یک ستاره ارزشمند را از دست می‌دهند.

بماند تا بتواند برای آذربایجان کشتی بگیرد و این یعنی اولین کشتی او برای آذربایجان در مسابقات قهرمانی جهان در ۲۷ سالگی اش رقم می‌خورد. هر چند که او یک راه فرار دارد و شاید باید نگران همین راه فرار بود. اعضای هیات اجرایی اتحادیه جهانی کشتی می‌توانند با بیان یک انتقال خاص

پیام تسلیت و همبستگی کریس کاونتری با مردم ایران

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک با ارسال نامه‌ای به محمود خسروی وفا ابراز تسلیت، حمایت و همبستگی خود را با مردم ایران و خانواده‌های متاثره از این سانحه اعلام کرد. رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) با ارسال نامه‌ای به رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان ضمن ابراز تسلیت و همدردی با هموطنانمان، همبستگی و حمایت خود از کمیته ملی المپیک ایران را هموطنانمان، همبستگی و حمایت خود از کمیته ملی المپیک ایران را اعلام داشت. در این نامه که در پاسخ به گزارش ارسالی و جامع کمیته ملی المپیک ایران از تجاوز وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به کشورمان و کشته شدن چند صد هموطن بیگناه دریافت گردید، خطاب به محمود خسروی وفا آمده است: «از نامه جامع و گویای جنابعالی به تاریخ ۲۳ ژوئن ۲۰۲۵ (۲ تیر ۱۴۰۴) که طی آن ما را در جریان پیامدهای مصیبت‌بار درگیری نظامی اخیر قرار دادید تشکر می‌کنم. در ابتدا اجازه می‌خواهم مراتب تسلیت و همدردی عمیق داریم.»

چالش‌ها و فرصت‌ها

رقابت در دیویژن B آسیا، نبردی است که به مراتب از مسابقات غرب آسیا سخت‌تر است و به نظر می‌رسد این تازه شروع ماجراجویی زنان بسکتبالیست است. در شرایطی که برای حضور در این رقابت‌ها، مسابقات تدارکاتی نقش اساسی دارد و قرار بود چند بازی دوستانه با تیم‌های لبنان و روسیه انجام شود، شرایط اخیر کشور باعث شد تا این اتفاق نیفتد. اما حالا با اعزام دوستانه از سوی تیم ملی به چین محل مسابقات، ملی‌پوشان ۳ بازی تدارکاتی با تیم‌های باشگاهی چین برگزار کرده‌اند که این خود فرصتی مغتنم است تا حداقل تیم ملی بدون بازی تدارکاتی به مصاف غول‌های آسیا رود.

خبر

برگزاری تورنمنت آسیایی دختران بسکتبال زیر ۱۶ سال از ۶ مرداد

زمان برگزاری رقابت‌های زیر ۱۶سال دختران غرب آسیا (انتخابی کاپ آسیا) در بیروت لبنان اعلام شد. با اعلام فیبا آسیا، زمان برگزاری رقابت‌های زیر ۱۶سال دختران غرب آسیا (انتخابی کاپ آسیا) قرار است از ششم تا دهم مرداد در کشور لبنان و شهر بیروت برگزار شود. تیم‌های ایران، عراق، لبنان، اردن و سوریه در این مسابقات حضور دارند و در پایان این رویداد، تیم قهرمان راهی رقابت‌های کاپ آسیا زیر ۱۶سال دختران ۲۰۲۵ می‌شوند.

پیام تسلیت رئیس جهانی تنیس در پی شهادت تیسور ایرانی

رئیس فدراسیون جهانی تنیس در پیامی ضمن ابراز همدردی با مردم و ملت ایران، شهادت ورزشکار پدل کشورمان در تجاوزات ۱۲ روزه علیه ایران را به فدراسیون تنیس و خانواده این ورزشکار تسلیت گفت. در پیام دیوید هگرتی به داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس ایران آمده است: «از شنیدن خبر شهادت پارسا منصور در حملات اخیر واقعاً متأسف شدم. در این شرایط سخت، دعا و همدلی ما با خانواده این ورزشکار است و در این غم بزرگ با شما همسایم، همچنین باخبر شدیم مرکز ملی تنیس ایران نیز آسیب دیده است. شرایط سختی که در ایران بر شما و ورزشکاران گذشته را درک می‌کنیم و آرزوی ما بازگشت امنیت و آرامش به ایران و منطقه است. ما اتفاقات اخیر را رصد می‌کنیم و امیدواریم شرایط بهتر شود.»

اعزام ۴ پاراچودوکار به مصر

رئیس انجمن پاراچودو از اعزام ۴ ورزشکار به مسابقات گرندپری مصر در مردادماه خبر داد. مسابقات گرندپری پاراچودو مردادماه در مصر برگزار می‌شود. بر همین اساس نوید فرخ‌زاده، موسی غامی، علی نوبی و مهدی برچلو ۴ چودوکار نایب هستند که قرار است در این رویداد حضور پیدا کنند. لازم به توضیح است، کلاس‌بندی این ۴ چودوکار از سوی پزشکی داخلی مود تأیید قرار گرفته و کمیسیون پزشکی نیز آنها را تأیید کرده و مدارکشان برای شرکت در مسابقات بازرگاری شده است. بنابراین طبق اعلام فدراسیون مشکلی برای شرکت در مسابقات وجود ندارد. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، فدراسیون برای برگزاری اردوی پاراچودو دنبال فضای تمرینی مناسب است اما هنوز فضای مناسبی برای برگزاری این اردو مهیا نشده است. البته چند محل درنظر گرفته شده که به احتمال فراوان بزودی یکی از آنها برای برگزاری اردو درنظر گرفته می‌شود.

برگزاری برنامه روز المپیک

در جوار بارگاه امام رضا(ع)

اهتزاز پنج حلقه المپیک توسط زندانیان مشهد

در دومین بخش از مراسم گرامیداشت روز المپیک (۲۳ ژوئن) که همه ساله توسط کمیته ملی المپیک کشورمان برگزار می‌شود و با توجه به حوادث اخیر با تغییر در برنامه‌های پیش‌بینی شده، امسال این مراسم با حضور بیش از ۳۰۰ زندانی با اجرای برنامه‌های متنوع در زندان مرکزی مشهد روز گذشته در بخش آقایان و بانوان برگزار شد. این مراسم با حضور غلامرضا روشن مدیر کل زندان‌های خراسان رضوی، محبوبه میرزایی‌راد مدیر کل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی، دکتر سیدعلیرضا محسنی معاون اجرایی موزه ملی ورزش المپیک و پارالمپیک و دبیر ستاد برگزاری مراسم روز المپیک و بیش از ۳۰۰ نفر از زندانیان در زندان مرکزی مشهد-وکیل‌آباد-برگزار شد. در ابتدای این مراسم پس از خواندن پیام توماس باخ رئیس سابق کمیته بین‌المللی المپیک و خانم کریستی کاوانتری رئیس فلی IOC، دکتر علیرضا محسنی دبیر ستاد برگزاری مراسم در خصوص فلسفه برگزاری این مراسم، اهداف و برنامه‌های کمیته ملی و بین‌المللی المپیک توضیحاتی ارائه و هدف از برگزاری آن در کنار زندانیان را توجه ویژه به رسالت‌های مسئولیت اجتماعی این نهاد عنوان کرد. در بخش بعدی این مراسم، پرچم پنج حلقه کمیته بین‌المللی المپیک و پرچم المپیک ایران توسط زندانیان با لباس‌های متحدالشکل طی مراسمی نمادین حمل شد.

والیبال نشسته به امریکا نمی‌رود

رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان گفت: «شرایط برای اعزام تیم ملی والیبال نشسته مردان به امریکا مناسب نیست و شورای برون مرزی با اعزام‌های غیرضروری موافقت نمی‌کند. جلیل کوهپایه‌زاده، درباره علت عدم اعزام تیم ملی والیبال نشسته مردان به امریکا در شهرپور گفت: «از آنجا که تصمیمی برای گرفتن ویزای امریکا وجود ندارد، فعلاً شرایط برای اعزام مناسب نیست، ضمن اینکه شورای برون مرزی با اعزام‌های غیرضروری موافقت نمی‌کند.» او در پاسخ به این پرسش که آیا در جهانی امریکا سهمیه پارالمپیک لس‌آنجلس توزیع می‌شد یا خیر؟ ادامه داد: «مسابقات والیبال نشسته جهانی امریکا سهمیه ورودی برای پارالمپیک لس‌آنجلس ندارد و هدفگذاری اصلی ما رقابت‌های جام جهانی سال آینده است که ورودی پارالمپیک لس‌آنجلس است.» رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان دربارۀ علت اعزام نشدن تیم ملی والیبال نشسته به تورنمنت بین‌المللی هند در تیرماه، گفت: «برای اعزام تیم به این رقابت‌ها اقدامات کامل را انجام دادیم اما متأسفانه وزیر صادر نشد.»

خبر

گیوکرش در تمرینات شرکت نمی کند

ویکتور گیوکرش احساس می کند که سران اسپورتینگ لیسبون درباره انتقال او به آرسنال سختگیری بیش از حد کرده اند و باعث کند شدن روند مذاکرات شده اند. گیوکرش، مهاجم ۲۷ ساله سوئدی اسپورتینگ لیسبون، قصد ندارد در تمرینات پیش فصل این باشگاه شرکت کند، زیرا به دنبال انتقال به آرسنال است. گیوکرش که قرار بود روز شنبه به اردوی پیش فصل اسپورتینگ در آلاگرو ملحق شود، به رئیس باشگاه، فردریکو واراندا اس اعلام کرده که دیگر برای این تیم بازی نخواهد کرد. این تصمیم به دلیل تمایل قوی او برای پیوستن به آرسنال صورت گرفته است. گیوکرش به طور رسمی از بازگشت به تمرینات خودداری کرده و این موضوع تنش هایی را بین او و باشگاه ایجاد کرده است. ویکتور گیوکرش احساس می کند به او بدقولی شده و اعتقادش بر براین است که رئیس باشگاه اسپورتینگ لیسبون از توافقی که برای اجازه جدایی با مبلغ ۶۰ میلیون یورو ثابت + ۱۰ میلیون یورو پاداش صورت گرفته، عقب نشینی کرده است. در حالی که آرسنال حتی از این مبلغ هم بالاتر پیشنهاد داده، اما هنوز توافقی بر سر مبلغ بند فسخ و انتقال ستاره سوئدی به لندن حاصل نشده است. نشریه آبولای پرتغال هم مدعی شده که انتقال ویکتور گیوکرش، مهاجم اسپورتینگ به آرسنال در آستانه فروپاشی قرار دارد و این بازیکن از سه روز پیش با باشگاه پرتغالی تماسی نداشته است.

مهاجم سوئدی-کوتی، خرید جدید بارسا

رونی بردجی، مهاجم سوئدی-کوتی وارد شهر بارسلونا شد و انتقالش بزودی رسمی می شود. این بازیکن که بخشی از آزمایش های پزشکی را پشت سر گذاشته و باید بقیه را با موفقیت تکمیل کند، برای شروع اردوی پیش فصل روز یکشنبه فراخوانده شده است. هانسلی فلیک، سرمربی بارسلونا پس از چند هفته مشاهده عملکرد او به صورت مستقیم، درباره آینده اش تصمیم گیری خواهد کرد. این انتقال از اوخارزون نهایی شده بود، اما هنوز به طور رسمی اعلام نشده است. بردجی یکی از استعداد های برجسته فوتبال اروپا به شمار می رود و بارسلونا موفق شد از دیگر باشگاه هایی که او را در لیست خود داشتند، پیشی بگیرد.

اگرچه جزئیات مالی این انتقال فاش نشده، اما با توجه به اینکه قرارداد بردجی با فاسی کپنهاگن در دسامبر آینده به پایان می رسد، قیمت او بسیار مقرون به صرفه بوده است. این بازیکن هنگام ورود به فرودگاه آل پرات بسیار خوشحال به نظر می رسید و اعلام کرد که آماده است تا از روز اول در اردوی پیش فصل شرکت کند. او امیدوار است بتواند هانسلی فلیک را تحت تأثیر قرار دهد، هرچند می داند که این کار چندان آسان نخواهد بود. این ملی پوش زیر ۲۱ سال سوئد در فصل قبل تقریباً فرصتی برای بازی پیدا نکرد، زیرا در جریان تمرین چهار پارگی رباط صلیبی شد. او در ماه مارس به میدان بازگشت و در شش بازی حضور یافت، اما دوباره به دلیل مصدومیت جدیدی به اتاق درمان بازگشت.

مسی از پله رد شد

لیونل مسی در ۳۸ سالگی همچنان به تاریخ سازی در دنیای فوتبال ادامه می دهد. این ستاره آرژانتینی این هفته بازن دو گل مقابل نیوناکند رولوشن پیروزی ۲ بریک را برای اینترمیامی رقم زد و حالا در چهارمین دیدار پیاپی لیگ فوتبال آمریکا موفق به گلزنی شده است.

آمار او در این فصل فوق العاده است: ۲۰ گل و هفت پاس گل در ۲۶ بازی در تمامی رقابت ها و تأثیرش از زمان ورود به فوتبال آمریکا کاملاً مشهود است. نمونه بارز این تأثیر، رسیدن مسی به ۶۵ بازی رسمی با پیراهن اینترمیامی است، آماری که به وضوح باعث پیشی گرفتن او از اسطوره های دیگر در فوتبال آمریکا شده است و او کسی نیست چرپله.

این اسطوره برزیلی بین سال های ۱۹۷۵ تا ۱۹۷۷ برای نیویورک کاسموس بازی کرد و در ۶۴ بازی رسمی ۳۷ گل به ثمر رساند و ۱۸ پاس گل داد. آماری قابل توجه که فاصله زیادی با عملکرد مسی دارد. مسی تا به حال با اینترمیامی ۵۴ گل و ۲۴ پاس گل به ثبت رسانده، آن هم در فوتبالی رقابتی تر نسبت به دوران پله در کاسموس. مسی با قراردادی که تا پایان سال ۲۰۲۵ با اینترمیامی ادامه دارد، با انگیزه ای بالا در مسیر ثبت رکوردهای بیشتر گام برمی دارد تا بار دیگر جایگاهش را به عنوان بزرگ ترین بازیکن تاریخ فوتبال تثبیت کند.

بازگشت پاردس به خانه

لئاندرو پاردس بعد از جدایی از رم به صورت رسمی به بوکا جونیورز پیوست. بوکا جونیورز در ادامه فعالیتش در نقل و انتقالات تابستانی، بند فسخ قرارداد پاردس با رم را که تقریباً ۳.۵ میلیون یورو ارزش داشت، پرداخت کرد و قراردادی سه ساله با این بازیکن بست.

پاردس که ۳۱ سال سن دارد، دوران حرفه ای خود را در سال ۲۰۰۲ از آکادمی بوکا جونیورز آغاز کرد، سپس اولین بازی خود را برای تیم اصلی در سال ۲۰۱۰ کرد و ۳۱ بازی انجام داد و ۵ گل به ثمر رساند تا اینکه در سال ۲۰۱۴ به فوتبال حرفه ای در اروپا روی آورد. پس از آن، او برای باشگاه های متعددی بازی کرد: کیوو، رم (که در آن ۳۵ بازی انجام داد)، امپولی (به صورت قرضی)، زنیث سن پترزبورگ، پاری سن ژرمن و یوونتوس. او با تیم ملی آرژانتین قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ و کوپا آمریکا ۲۰۲۱ و ۲۰۲۴ شد و با باشگاه هایش نیز چندین عنوان قهرمانی در فرانسه، روسیه و لیگ آرژانتین کسب کرد. همچنین اندر شاهرمداروف مهاجم ازبک رم نیز به استانبول باشاک شهیر ترکیه پیوست.

دیگر هیچ کس به قدرت تیم انریکه شک ندارد

پی اس جی؛ تیمی بی رقیب در قله فوتبال جهان



برخلاف دوران پرزرق و برق گذشته با ستارگانی چون نیمارا، مسی و امباپه، در ساختار تیمی و تعادل درون زمین نهفته است. لوئیز کامپوس، مدیر ورزشی باشگاه، تیمی جوان و یکدست را با هدایت تاکتیکی سرمربی تیم، لوئیز انریکه شکل داده که با اتحاد، دوندگی و هماهنگی مثال زنی در خط میانی و خطوط کناری، فوتبال را به شکلی چشم نواز ارائه می دهد.

خروج امباپه حاشیه ساز از تیم، که البته رکوددار گلزنی تاریخ پاری سن ژرمن شد، نه تنها به تیم لطمه نزد، بلکه موجب شد دیگر بازیکنان بدرخشند. عثمان دمبله که در فصل اول حضورش تنها ۱۶ گل پیروزی های پر قدرت برابر تیم هایی مانند منچستر سیتی، لیورپول، آرسنال و اینتر- نشان داده که آنها در اوج فوتبال جهان هستند.

اکنون که همه نگاه ها به فینال مقابل چلسی معطوف شده، یک چیز روشن است: پی اس جی- نه تنها نتایج عالی می گیرد، بلکه فوتبال زیبا، هدفمند و هماهنگی ارائه می دهد که آنها را شایسته ترین تیم سال و شاید قوی ترین تیم حال حاضر فوتبال جهان کرده است.

گزارش یک

فرخ حسابی

روزنامه نگار

دردسرای حضور همزمان وینسیوس و امباپه

ژابی هم به بن بست خورد

گزارش

ایلیا بهزاد اول

روزنامه نگار

رئالی ها برای حضور در جام جهانی باشگاه ها و فراموش کردن یک فصل ناموفق، با هزین و ریسک بالا با به آمریکا گذاشتند. از عقد قرارداد زودهنگام با ژابی آلونسوپس از تا پرداخت بند آزادسازی ترنت الکساندر آرنولد و جذب دین هوپسن برای حضور در این مسابقات، همه خبر از حضور پر قدرت و مصمم رئال در این رقابت ها می داد اما تقابل با تیم بی رحم لوئیس انریکه در مرحله نیمه نهایی نشان داد که مشکلات فصل گذشته رئال، حتی با تغییر سرمربی و نگرش تیم نیز حل شدنی نیستند. در روزی که دو خرید تازه تیم یعنی آرنولد به دلیل مصدومیت و وینسیوس به دلیل محرومیت غایب بودند، رئال مادرید مقابل پاری سن ژرمن شبیه به یک تیم آماتور به نظر می رسید. از همان دقیق ابتدایی، مشخص بود که پاری سن ژرمن در این زمان مالکیت توپ و پرس حریف از بالا، تمرکز بیشتری در زمین دارد و رئال مادرید به هیچ عنوان، نمی توانست سرعت بازی قهرمان اروپا را کنترل کند. محرومیت هوپسن به عنوان بازیساز اصلی خط دفاع رئال مادرید در این مسابقات، آلونسو را مجبور به بازگشت به بازی با سیستم ۴-۳-۳ کرد و همان دو گل اول پاری سن ژرمن روی اشتباهات ناشیانه رودریگو و راؤل آسنسیو به خوبی نشان داد که نمی توان روی این بازیکنان برای خروج از زیر پرس تیم های رده یک دنیا حساب کرد. مشکلات خط دفاعی اما تنها مسأله بزرگ رئال مادرید در طول این مسابقه نبود و شاگردان آلونسو در آخرین مسابقه لوکا مودریچ با پیراهن رئال مادرید، در امر موقعیت سازی نیز ناکام بودند. برای اولین بار در این جام، آلونسو تصمیم به استفاده از کلیلان امباپه در ترکیب اصلی گرفت و فوق ستاره فرانسوی، بازنده اصلی تقابل با تیم سابقش در نیوجرسی بود. مثلث وینسیوس، گارسیا و امباپه، در خط اول پرس رئال مادرید باز هم مانند دوران کارلو آنچلوتی، بی رمق و ضعیف نشان داد و بار دیگر این موضوع مطرح شد که استفاده همزمان از وینسیوس و امباپه در ترکیب اصلی رئال با توجه به بی میلی این بازیکنان به دوندگی و شرکت در کارهای دفاعی ممکن نیست.

هواداران رئال مادرید تصور می کردند که با پایان دوران حضور کارلو آنچلوتی در رئال مادرید و ظهور ایده های نو با حضور آلونسو، این مشکلات حل شوند اما هیچ جابجایی نمی توان گفت که حضور همزمان وینسیوس و امباپه در ترکیب، رئال مادرید را وارد یک بن بست تاکتیکی در زمان مالکیت توپ حریف می کند. مارکا گزارش داده که پس از این مسابقه، آلونسو هر دو بازیکن را احضار کرده تا برای فعالیت های دفاعی آنها در فصل پیش رو، صحبت هایی جدی داشته باشد اما مدل بازی این دو بازیکن در سال های اخیر، چندان هواداران رئال را به عملکرد دفاعی مؤثر از سوی این دو بازیکن امیدوار

نمی کند. آلونسو فرصت زیادی برای تبدیل کردن رئال به تیمی در کیفیت فنی پاری سن ژرمن نداشته اما باید جام جهانی باشگاه ها را یک شکست دیگر برای رئال در سال ۲۰۲۵ در نظر گرفت. بی تردید شکست چهار بر صفر مقابل پاری سن ژرمن بویژه در حضور امباپه، لطمه ای جدی به زودهنگام با ژابی آلونسو گرفته تا پرداخت بند آزادسازی ترنت الکساندر آرنولد و جذب دین هوپسن برای حضور در این مسابقات، همه خبر از حضور پر قدرت و مصمم رئال در این رقابت ها می داد اما تقابل با تیم بی رحم لوئیس انریکه در مرحله نیمه نهایی نشان داد که مشکلات فصل گذشته رئال، حتی با تغییر سرمربی و نگرش تیم نیز حل شدنی نیستند. در روزی که دو خرید تازه تیم یعنی آرنولد به دلیل مصدومیت و وینسیوس به دلیل محرومیت غایب بودند، رئال مادرید مقابل پاری سن ژرمن شبیه به یک تیم آماتور به نظر می رسید. از همان دقیق ابتدایی، مشخص بود که پاری سن ژرمن در این زمان مالکیت توپ و پرس حریف از بالا، تمرکز بیشتری در زمین دارد و رئال مادرید به هیچ عنوان، نمی توانست سرعت بازی قهرمان اروپا را کنترل کند. محرومیت هوپسن به عنوان بازیساز اصلی خط دفاع رئال مادرید در این مسابقات، آلونسو را مجبور به بازگشت به بازی با سیستم ۴-۳-۳ کرد و همان دو گل اول پاری سن ژرمن روی اشتباهات ناشیانه رودریگو و راؤل آسنسیو به خوبی نشان داد که نمی توان روی این بازیکنان برای خروج از زیر پرس تیم های رده یک دنیا حساب کرد. مشکلات خط دفاعی اما تنها مسأله بزرگ رئال مادرید در طول این مسابقه نبود و شاگردان آلونسو در آخرین مسابقه لوکا مودریچ با پیراهن رئال مادرید، در امر موقعیت سازی نیز ناکام بودند. برای اولین بار در این جام، آلونسو تصمیم به استفاده از کلیلان امباپه در ترکیب اصلی گرفت و فوق ستاره فرانسوی، بازنده اصلی تقابل با تیم سابقش در نیوجرسی بود. مثلث وینسیوس، گارسیا و امباپه، در خط اول پرس رئال مادرید باز هم مانند دوران کارلو آنچلوتی، بی رمق و ضعیف نشان داد و بار دیگر این موضوع مطرح شد که استفاده همزمان از وینسیوس و امباپه در ترکیب اصلی رئال با توجه به بی میلی این بازیکنان به دوندگی و شرکت در کارهای دفاعی ممکن نیست.



از مصدوم همیشه تا فوق ستاره توقف ناپذیر

دستان دمبله آماده لمس توپ طلا

زمانی که عثمان دمبله پس از دورانی ناموفق و پر از مصدومیت بارسلونا را به مقصد پاری سن ژرمن ترک کرد، کمتر کسی تصور می کرد که این بازیکن در پایان سال ۲۰۲۵ نامزد اصلی کسب جایزه توپ طلا باشد اما حالا وقتی به برنده این بازیکن در سال میلادی گذشته فکرمی کنیم، نام هیچ کس جلوتر از عثمان دمبله در ذهن هواداران فوتبال حک نمی شود. تغییر پست او توسط لوئیز انریکه و محول کردن وظایف مختلف به او در خط حمله سه نفره پارسی ها، سال رؤیایی ای را برای او رقم زد و پس از درخششش در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ یک فرانسه، حالا نوبت به رقابت های جام جهانی باشگاه ها رسیده است. دمبله که به دلیل مصدومیت در مرحله گروهی و دو بازی نخست مرحله حذفی نیمکت نشین بود، پس از گلزنی برابر بایرن، مقابل رئال مادرید هم با یک گل و یک پاس گل خوش درخشید و قهرمانی با پیروزی در جدال روز یکشنبه مقابل چلسی می تواند سال رؤیایی او در لباس پاری سن ژرمن را تکمیل کند. دمبله در فصلی که گذشت با مجموع ۲۷ گل و پاس گل، مؤثرترین مهره لیگ فرانسه بود و در لیگ قهرمانان اروپا نیز با ۱۴ گل و پاس گل پس از رافینیا و سرهو گیراسی در رده سوم تأثیرگذارترین بازیکنان قرار گرفت. حالا اکثر هواداران فوتبال با وجود تمجید از بازیکنانی چون یامال، صلاح و نوئومندش، دمبله را شانس اصلی کسب جایزه توپ طلا می دانند.

لوئیز انریکه پس از پیروزی مقابل اروپا و لیگ یک فرانسه، شکل از ستاره خود برای کسب جایزه توپ طلا حمایت کرده بود: «برای بردن توپ طلا، شما باید گلزنی کنید، پاس گل بدهید و قهرمانی به دست آورید و اگر بازیکنی باشد که این کارها را انجام داده، آن بازیکن عثمان دمبله است. او لیاقت بردن همه چیز را دارد چرا که همه چیز را به پای تیم خود می دهد تا تیم به عناوین مختلف برسد. این مهم ترین موضوع برای یک باشگاه است.»

شاید اشاره انریکه به سختگوشی دمبله برای باشگاه در قیاس با کلیلان امباپه باشد که تا فصل گذشته، تک ستاره ترکیب پارسی ها بود اما هیچ جابجایی نتوانست روزهای درخشان این فصل را برای تیم اول پانتخت فرانسه به ارمغان بیاورد. با این حال، حدافل در بحث رسیدن به توپ طلا، دمبله در شرایط بهتری قرار گرفته و اوست که می تواند پس از کریم بنزما، دومین برنده فرانسوی این جایزه فردی بزرگ در سال های اخیر باشد.

تقابل ملکه خاک رس و شگفتی ساز آمریکایی

جدال برای فتح نخستین ویمبلدون

رقابت های تنیس گرنداسلم ویمبلدون در بخش زنان امروز به ایستگاه پایانی خود خواهد رسید و ایگا اشویناتک لهستانی باید رودرو روی آماندا انیسیمووا از آمریکا قرار بگیرد. این نخستین تقابل دو بازیکن خواهد بود و اشویناتک برای فتح ششمین گرنداسلم خود و اولین عنوانش در ویمبلدون تلاش می کند و همات آمریکا پی او هم به دنبال کسب اولین عنوان گرنداسلم خود است. ایگا اشویناتک که به دلیل عملکرد فوق العاده خود در خاک رس به عنوان ملکه خاک رس شناخته می شود، در مرحله نیمه نهایی با یک پیروزی کوبنده مقابل بلیندا بنچچ راهی دیدار پایانی شد. زن چهارم تنیس جهان موفق شد قهرمان المپیک توکیو را در دو ست پیاپی با نتایج ۶-۰ و ۶-۰

پشت سر بگذارد و برای نخستین بار در دوران حرفه ای خود به فینال سومین گرنداسلم فصل برسد. بازگشت ستاره لهستانی تنیس جهان به فینال یک گرنداسلم پس از ۱۳ ماه ناگامی و کسب نتایج ضعیف، آن هم در زمین چمن ویمبلدون که کمتر کسی انتظار آن را داشت، در سمت مقابل اما انیسیمووا در یک جدال پرحاشیه و چنجالی، بخت نخست قهرمانی یعنی آرینا سابالانکا را حذف کرد تا شگفتی ساز اصلی این دور از رقابت ها در بخش زنان باشد. انیسیمووا ست نخست را ۶-۴ به سود خود تمام کرد. سابالانکا در ست دوم با همین نتیجه به بازی برگشت، اما ست سرونوشت ساز سوم را دوباره ۶-۴ واگذار کرد تا انیسیمووا با متوقف کردن نفر اول رده بندی جهان





بازگشت قدرتمند شیرهای سفید

تیم ملی فوتبال زنان انگلیس در دومین دیدار خود در رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ بانوان، نمایشی فوق‌العاده از خود ارائه داد و با پیروزی ۴-۰ صفربرابر شدند، بار دیگر امیدها را برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی زنده کرد.

شاگردان سرینا ویگمن که در دیدار نخست برابر فرانسه با شکست ۲-۰ یک مواجه شده بودند، برای حفظ شانس صعود چاره‌ای جز پیروزی نداشتند و از همان دقایق ابتدایی با تمرکز بالا وارد زمین شدند. لورن جیمز، ستاره چلسی، با گلزنی در نیمه اول تیمش را پیش انداخت و در ادامه یک گل دیگر نیز به ثمر رساند تا نقش پررنگی در این پیروزی ایفا کند. جورجیا استاونی نیز در ادامه بازی گل سوم را وارد دروازه هلند کرد و هانسا همپ در دقایق پایانی تیر خلاص را زد تا تیم ملی انگلیس با بردی قاطع، اختلاف گل مناسبی هم برای شرایط جدول کسب کند .

با این پیروزی، انگلیس سه امتیازی شد و برای بازی سوم مقابل ولز در موقعیت مناسبی قرار گرفت. شیرهای سفید برای صعود به یک چهارم نهایی تنها به یک پیروزی دیگر نیاز دارند. از طرف دیگر، ولز با دو شکست، از صعود بازمانده است و انگیزه‌ای جز حفظ اعتبار ندارد.

تاریخ‌سازی دختر قبیله نشین هند در فوتبال ملی

کی‌ران پسدا، مهاجم ۲۳ساله اهل ایالت جانتیتسگر هند، با حضور در ترکیب تیم ملی فوتبال بانوان این کشور برای مرحله نهایی انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، نام خود را به‌عنوان نخستین بازیکن زن از اقوام بومی (tribal) در تاریخ فوتبال هند ثبت کرد.

پسدا که سابقه بازی در لیگ‌های داخلی ایالت مادیا براداش را دارد، با عملکرد درخشان در رقابت‌های قهرمانی جنوب هند و همچنین در اردوهای ملی، نظر کادر فنی تیم ملی بانوان هند را جلب کرد. انتخاب او بازناب وسیعی در رسانه‌های هند داشت و از آن به‌عنوان «پیشرفتی در راستای تنوع و عدالت اجتماعی در فوتبال» یاد شده است.

این اتفاق در حالی رخ داده که تیم ملی هند، در رقابت‌های گروهی، با پیروزی مقابل عراق و اردن، جواز حضور در مرحله نهایی جام ملت‌ها را نیز کسب کرده است. رسانه‌های محلی از این اتفاق به‌عنوان لحظه‌ای تاریخی برای فوتبال زنان هند یاد کردند که می‌تواند دروازه‌ای برای حضور بیشتر دختران مناطق محروم در ورزش حرفه‌ای باشد.

رکوردشکنی در فوتبال زنان:آرسنال به‌دنبال جذب اولیویا اسمیت

باشگاه آرسنال در حرکتی بی‌سابقه، پیشنهاد مالی سنگینی برای جذب اولیویا اسمیت، ستاره ۲۰ساله کانادایی تیم لیورپول، ارائه کرده است. براساس گزارش رسانه‌های بریتانیایی، رقم این انتقال می‌تواند از مرز یک میلیون پوند فراتر برود؛ رقمی که بالاترین مبلغ تاریخ نقل‌وانتقالات فوتبال بانوان خواهد بود.

اولیویا اسمیت در فصل گذشته با پیراهن لیورپول درخشان ظاهر شد و گل و پاس گل به ثبت رساند. او در کنار جس فیشلاک و لورن جیمز به‌عنوان پدیده‌های فصل گذشته لیگ برتر بانوان انگلستان معرفی شده‌اند.

این پیشنهاد از سوی آرسنال بازناب گسترده‌ای در محافل ورزشی داشت. برخی از تحلیلگران، این نقل و انتقال احتمالی را «نقطه عطفی در تجاری‌سازی فوتبال زنان» توصیف کردند. اگر این انتقال نهایی شود، اسمیت اولین بازیکن زن خواهد بود که با چنین مبلغی در فوتبال اروپا جابه‌جا می‌شود. تلاش آرسنال برای جذب اسمیت، نشانه‌ای دیگر از رشد سریع و حرفه‌ای شدن فوتبال زنان است که حالا نه‌تنها در زمین، بلکه در بازار نقل‌وانتقالات هم در حال خلق رکوردهای تازه است.

درخشش هانا همپتون؛ جانشین ایریس خوش درخشید

در دیدار حساس تیم ملی انگلستان برابر هلند در چهارچوب رقابت‌های یورو ۲۰۲۵، هانا همپتون، دروازه‌بان جوان سه‌شیرها، جانشین ساری ایریس شد و نمایش درخشانی از خود ارائه داد. او نه‌تنها موفق به ثبت کلین‌شیت شد بلکه با پاس بلند دقیقش، زمینه‌ساز گل دوم انگلستان شد؛ حرکتی که رسانه‌های اروپایی از آن به‌عنوان «مهندسی بازی از دروازه» یاد کردند. همپتون که تنها ۲۳سال دارد، پیش از این در رقابت‌های باشگاهی نیز به‌عنوان یکی از دروازه‌بان‌های تکنیکی لیگ شناخته می‌شد. در این دیدار، او توانست سه سیو کلیدی داشته باشد و یکی از بهترین بازیکنان میدان لقب گیرد. سایت رسمی UEFA با انتشار گزارشی، از همپتون به‌عنوان «جانشینی مطمئن برای ایریس» یاد کرد و نوشت: «حضور او به سرمربی انگلستان امکان چرخش ترکیب و افزایش رقابت را می‌دهد.» این نمایش باعث شده که حالا همپتون جدی‌ترین گزینه برای ایستادن در دروازه انگلستان در مراحل حذفی باشد؛ به‌خصوص اگر ایریس در شرایط کامل بدنی نباشد. آینده دروازه انگلستان، با حضور همپتون، کاملاً مطمئن به نظر می‌رسد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۳۳ | شماره: ۸۴۷۱۱۳۳۱
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

قهرمانی ستارگان تیکا در لیگ برتر فوتبال بانوان استان تهران

مقتدرانه به فینال راه یافت و با پیروزی قاطع مقابل تیم مهرگان پردیس، قهرمان این دوره از لیگ برتر فوتبال بانوان استان تهران شد. تیم مهرگان پردیس نیز با کسب عنوان نایب قهرمانی به کار خود پایان داد و تیم‌سپن‌تا گستر نیز در جایگاه سوم ایستاد.

لیگ فوتبال بانوان استان تهران که از سال ۱۴۰۳ در دستور کار هیأت فوتبال قرار گرفت، با استقبال قابل توجهی از سوی فعالان فوتبال بانوان در سطح استان همراه شد. این مسابقات در چندین رده برگزار شد و در نهایت، تیم ستارگان تیکا با ارائه عملکردی

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بانوان استان تهران عصر پنجشنبه با برگزاری دیدار فینال و مراسم اختتامیه در ورزشگاه نفت تهرانسربه پایان رسید. تیم ستارگان تیکا در دیدار نهایی با نتیجه ۳ برصفر مقابل مهرگان پردیس به پیروزی رسید و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.

آغاز مقتدرانه تیم ملی فوتبال زنان در انتخابی جام ملت‌ها سلام نظامی بانوان به آسیا

امینه برازجانی، فاطمه مخدومی (دقیقه ۴۵ تعویض شد - عاطفه ایمانی)، فاطمه پسندیده (دقیقه ۵۲ تعویض شد - زهرا سربالی)، زهرا قنبری (کاپیتان)، فاطمه شبان (دقیقه ۸۲ تعویض شد - مریم دینی)، نگین زندی (دقیقه ۷۵ تعویض شد - محدثه ذلفی)، سارا دیدار، افسانه چترنور (دقیقه ۴۵ تعویض شد - زهرا علیرزاده)

از همان سوت آغاز بازی، تیم ملی ایران با برنامه و تهاجمی وارد زمین شد و انگیزه بالای بازیکنان برای کسب پیروزی مشهود بود. این فشارها خیلی زود نتیجه داد و در دقیقه ۱۸، فاطمه شبان با یک ضربه دقیق، قفل دروازه ستنگاپور را شکست و اولین گل تیم ملی را به ثمر رساند.

نیمه اول با همین یک گل به پایان رسید، اما در آغاز نیمه دوم، سارا دیدار در دقیقه ۴۷ با یک حرکت تماشایی و یک ضربه زیبا، اختلاف را به دو گل افزایش داد. این گل، روحیه مضاعفی به تیم ملی بخشید و بازیکنان با انگیزه بیشتری به

حملات خود ادامه دادند.

در دقیقه ۷۶، فاطمه شبان بار دیگر خوش درخشید و با به ثمر رساندن دومین گل خود در این مسابقه، دبل کرد و خیال کادرفنی و هواداران را از کسب پیروزی راحت کرد. اما این پایان کار نبود و زهرا قنبری، کاپیتان و مهاجم زهردار تیم ملی، در دقیقه ۸۸ گل چهارم را وارد دروازه ستنگاپور کرد و با این گل، تیر خلاص را به پیکر حریف آسیای شرقی وارد کرد. در گزارش‌های غیررسمی نیز به یک گل به خودی از سوی بازیکنان ستنگاپور اشاره شده است، اما هنوز به طور رسمی تأیید نشده است. در جریان این مسابقه، زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی، از داور اماراتی کارت زرد دریافت کرد. کادرفنی تیم ملی با درایت و تدبیر، در طول مسابقه از تمامی ظرفیت‌های تیم استفاده کرد و با انجام تعویض‌های متعدد، طراوت و شادابی را در تیم حفظ کرد. ملی پوشانی همچون زهرا سربالی، محدثه ذلفی، زهرا علیرزاده، مریم دینی و عاطفه ایمانی در نیمه دوم به میدان

سنگین ترک‌رد، مشخص بود که تاکتیک اصلی

جعفری در نیمه اول، ایجاد برتری عددی در کناره‌ها و ارسال توپ به داخل محوطه جریمه از عرض بود.

این تاکتیک عرض محور، بویژه در گل دوم که با مشارکت بازیکن تازه‌وارد زهرا علیرزاده شکل گرفت، به خوبی جواب داد. علیرزاده که در آغاز نیمه دوم جایگزین چترنور شد نیز توانست با تحرک بالا و ارسال‌های دقیق، نقش مؤثری در شکل‌گیری حملات ایفا کند و پاس منجر به گل دوم را پایه‌ریزی کرد.

به نظر می‌رسد که در تفکر تاکتیکی سرمربی تیم ملی، کناره‌ها و وینگرها نقش کلیدی دارند؛ استفاده از عرض زمین، باعث می‌شود که دفاع حریف مجبور به گسترش شود و فضاهای بیشتری در مرکز زمین ایجاد شود و وینگرها با نفوذ به عمق دفاع و ارسال سانترهای دقیق، فرصت‌های گلزنی بیشتری را برای مهاجمان فراهم می‌کنند. همچنین حرکات عرضی وینگرها و پاس‌های کوتاه و بلند در کناره‌ها، به تیم امکان می‌دهد تا توپ را در اختیار داشته باشد و ریتم بازی را کنترل کند. در مجموع، می‌توان گفت که تاکتیک عرض محور مرضیه جعفری، در دیدار مقابل سنگاپور به خوبی جواب داد و حالا باید منتظر ماند دید آیا تیم ملی برای دیدارهای بعدی پلن B هم دارد یا با اتکا به اجرای بی نقص این تاکتیک می‌خواهد با همین فرمول به‌مصاف تمام رقبا برود.

تاکتیک عرض محور جعفری قدرت ایران از کناره‌ها می‌آید

پیروزی اخیر تیم ملی فوتبال بانوان ایران، فراتر از یک برد، نمایشگر بلوغ تاکتیکی و رویکردی نوین در فوتبال بانوان کشورمان بود. در این میان، آنچه بیش از هر چیز جلب توجه کرد، چیدمان سیستم و تاکتیک‌های دقیق شاگردان مرضیه جعفری بود که نشانی از یک برنامه مشخص و تمرین شده داشت؛ بویژه در استفاده هوشمندانه از کناره‌ها و بهره‌گیری از قدرت وینگرها در سیستم ۴-۳-۳. از همان دقایق ابتدایی، تیم ایران با آرایش کلاسیک ۴-۳-۳ در زمین ظاهر شد؛ ترکیبی که در آن سه هافبک میانی سعی در حفظ تعادل، کنترل توپ و انتقال بازی داشتند و دو وینگر با آزادی عمل بالا، وظیفه نفوذ، کشاندن مدافعان به کناره‌ها و ارسال پاس نهایی را برعهده گرفته بودند. این آرایش، در عین سادگی، زمینه‌ساز اجرای تاکتیک‌های عین سادگی، زمینه‌ساز اجرای تاکتیک‌های پیچیده‌تری شد که در طول بازی شاهد آن بودیم.

افسانه چترنور در نیمه اول، تقریباً با آزادی عمل بیشتری در همه پست‌ها تهاجمی اما مایل به جناح راست بازی می‌کرد و بارها با نفوذ هایش خط دفاع حریف را بهم ریخت. در جناح دیگر نیز نگین زندی با حرکات عرضی و قدرت حفظ توپ، بار تهاجمی ایران را

تیم‌های مردان، اولویت مدیران استقلال و پرسپولیس فوتبال زنان ویتیرینی برای آسیا

این روزها به نظری می‌رسد فوتبال زنان به ویتیرینی برای صدور موجز حرفه‌ای باشگاه‌ها تبدیل شده است. در حالی که لیگ برتر فوتبال زنان ۲۱ شهریور شروع می‌شود، هنوز تکلیف تیم‌های زنان دو قطب برتر فوتبال ایران یعنی استقلال و پرسپولیس مشخص نیست.

از آنجایی که بازی‌های لیگ برتر و دسته یک

درخشش گائوپست جوان

نروژ با اقتدار راهی یک چهارم نهایی شد

ورزشگاه محل برگزاری، استاک هورن آره‌نا در حالی آغاز شد که نروژ پیش از این صعود خود به عنوان صدرنشین گروه را قطعی کرده بود و ایسلند نیز دیگر شانس برای صعود نداشت. با این حال بازی دو تیم پرگل، جذاب و مهیج از آب درآمد.

ایسلند که به دنبال ثبت اولین امتیاز خود در تورنمنت بود، خیلی زود و با گل سونیدیس یونزدوتیر از روی یک کرنر پیش افتاد. اما این برتری تنها ۹ دقیقه دوام

داشت؛ جایی که گائوپست با ضربه والی دیدنی روی ارسال ویله بوریزا دروازه را باز کرد و مسابقه را به تساوی کشاند.

گائوپست ۲۰ساله که نخستین بازی خود در ترکیب اصلی را تجربه می‌کرد، دقایقی بعد با یک شوت سنگین دومین گل خود را هم به ثمر رساند. او پس از استراحت ستاره‌هایی چون آدا هگربرگ، ریتن و گرامام هانسن، فرصت درخشش را پیدا کرد و آن را با دو گل و دو پاس گل، به بهترین شکل پاسخ داد.

فریدامونم دیگر ستاره نروژی بود که در نیمه دوم دو بار دروازه ایسلند را باز کرد؛ هر دو بار با پاس‌های گائوپست، تا این دو نفر گائوپست ۲۰ساله که نخستین بازی خود در دقیقه ۵۸ و سپس در دقیقه ۷۶ گل‌های سوم و چهارم تیمش را زد. اگرچه ایسلند با گل‌های دقیقه ۸۴ هلین اریکسدوتیر و ریتن وقت‌های تلف شده گل‌ودیس ویگوسدوتیر اختلاف را کاهش داد، اما نتوانست مانع سومین برد پیاپی نروژ شود.

گائوپست با ثبت دو گل و دو پاس گل، پس از الکسی پوتیاس دومین بازیکن سوم و یورو ۲۰۲۵ است که به چنین آماری می‌رسد. او با ۲۰سال و ۲۲روز، جوان‌ترین بازیکن تاریخ یورو زنان لقب گرفت که دو گل در یک مسابقه به ثمر رسانده است.



امیدواریم شیردختان ایران در این مسابقه نیز با ارائه یک بازی تماشایی، جواز حضور در این رقابت‌های معتبر را کسب کنند و بار دیگر پرچم پرافتخار ایران را در آسیا به اهتزاز درآورند.

از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت تهران به مصاف تیم ملی بوتان خواهد رفت. این دیدار می‌تواند یک گام مهم و حیاتی دیگر برای صعود ایران به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ در استرالیا باشد.

آدمند و هریک به نوبه خود، نمایش قابل قبولی ارائه دادند.

فوتبال زنان ایران در دومین دیدار خود در این مرحله، روز یکشنبه ۲۲ تیرماه ۱۴۰۴

ضربات ایستگاهی

کلید شروع مقتدرانه یوزها

سرانجام، در دقیقه ۱۸، تلاش‌های ایران به ثمر نشست و ضربه ایستگاهی، با حضور به‌موقع و ضربه پیاپی فاطمه شبان، به گل نخست بازی تبدیل شد. این گل، نه‌تنها ورق را به نفع ایران برگرداند، بلکه اعتماد به نفس و روحیه تیمی را نیز به‌طرز چشمگیری افزایش داد.

آنچه در طول بازی به وضوح قابل مشاهده بود، برنامه مدون کادر فنی برای بهره‌گیری حداکثری از ضربات شروع مجدد بود. بازیکنان با هماهنگی و سازماندهی مثال‌زدنی، طرح‌های تاکتیکی را به اجرا درمی‌آوردند. از ضربات ایستگاهی هدفمند در کناره‌های زمین بهره‌برداری می‌شد تا سنگین‌بازان تیم، سنگاپور را بارها در موقعیت‌های دفاعی دشواری قرار گرفت. این تاکتیک‌ها، نشان از اشراف کامل کادرفنی بر نقاط ضعف حریف و توانایی بالای بازیکنان در اجرای دستورات داشت. با توجه به اینکه تنها تیم نخست هر گروه در مرحله نهایی در استرالیا راه پیدا خواهد کرد، این شروع مقتدرانه و نمایش‌های هوشمندانه تاکتیکی، امیدها را برای صعود تیم ملی فوتبال زنان ایران به جام ملت‌های آسیا افزایش داده است. به نظر می‌رسد که فوتبال زنان ایران، در مسیر تازه‌ای از بلوغ و پیشرفت گام برداشته است و با تکیه بر دانش فنی مربیان و توانایی‌های بازیکنان، ضربهات آزاد و کرنر، قصد دارد فشار مضاعفی را بر خط دفاعی سنگاپور وارد کند. ارسال‌های دقیق و هدفمند به محوطه جریمه، خطرات جدی‌ای را برای دروازه حریف ایجاد می‌کند.

تیم ملی فوتبال زنان ایران در نخستین گام برای رسیدن به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، نمایشی چشمگیر از خود به جای گذاشت و با پیروزی ۴ برصفر مقابل ستنگاپور، نویدبخش حضوری قدرتمند در این رقابت‌ها شد. این پیروزی، فراتر از یک نتیجه صرف، نشان‌دهنده رویکردی تاکتیکی و برنامه‌ریزی‌شده از سوی کادر فنی تیم ملی به رهبری مرضیه جعفری بود. خصوصاً تمرکز ویژه بر ضربات ایستگاهی و شروع مقتدرانه و نمایش‌های عملی تعیین‌کننده در باز کردن قفل بازی و تحمیل برتری به حریف به‌شمار می‌رفت.

از همان دقایق ابتدایی مسابقه، مشخص بود که تیم ایران با طراحی برنامه‌های مشخص برای استفاده از ضربات آزاد و کرنر، قصد دارد فشار مضاعفی را بر خط دفاعی سنگاپور وارد کند. ارسال‌های دقیق و هدفمند به محوطه جریمه، خطرات جدی‌ای را برای دروازه حریف ایجاد می‌کند.

نقل و انتقالات چه برنامه‌ای دارند و با این سرعت لاک‌پشتی بالاخره چه زمانی اقدام به تمدید قرارداد با بازیکنان خود خواهند کرد. عدم شروع به‌موقع تمرینات و برنامه‌ریزی مدون می‌شک باعث خواهد شد که این دو تیم با بداندسازی نامناسبی فصل جدید را شروع کنند که این مغایر با شعار مدیران باشگاه است که جهت کمک به فوتبال زنان است. تیمداری را خارج تیم‌زنان کنند. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد باتوجه به شرط کنفدراسیون فوتبال آسیا تیمداری این دو باشگاه در فوتبال زنان تنها ابزاری برای کسب مجوز حرفه‌ای است و هدف دیگری پشت این موضوع نیست. حالا سؤال اصلی اینجا است که مدیران استقلال و پرسپولیس برای شروع

عملاً بوجه مستقلی در نظر گرفته نمی‌شود که این موضوع در دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس بیشتر هم به چشم می‌آید. از طرفی به نظری می‌رسد که با پایان رسیدن و باشگاه‌ها تا به امروز هیچ اقدامی برای مذاکره با بازیکنان نکرده تا تیم در وضعیتی بالاتر باشد. این شرایط در حالی رقم خورده که حالا باید منتظر ماند دید آیا تیم ملی برای دیدارهای بعدی پلن B هم دارد یا با اتکا به اجرای بی نقص این تاکتیک می‌خواهد با همین فرمول به‌مصاف تمام رقبا برود.



نروژ که حالا در بهترین فرم ممکن قرار دارد، باید در یک چهارم نهایی مقابل تیم دوم گروه B یعنی یکی از بین اسپانیا، ایتالیا یا پرتغال به میدان برود. در سمت دیگر، بازیکنان تاریخ یورو زنان لقب گرفت که دو گل در یک مسابقه به ثمر رسانده است.

گائوپست با ثبت دو گل و دو پاس گل، پس از الکسی پوتیاس دومین بازیکن سوم و یورو ۲۰۲۵ است که به چنین آماری می‌رسد. او با ۲۰سال و ۲۲روز، جوان‌ترین بازیکن تاریخ یورو زنان لقب گرفت که دو گل در یک مسابقه به ثمر رسانده است.